
2020 年 4月 21日 

 

ホールアース自然学校 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

新型コロナウイルスへの感染が全国的に広がっていることを受けて、私たちホールアース

自然学校では、以下のような対応を取ることにしています。また、感染の収束が見えない

ため、この対応策はさらに延びる可能性もございます。関係者の皆さま方にはご不便をお

かけすることもあるかと思いますが、何卒ご理解のほど宜しくお願いいたします。 

 

１） 自然体験プログラム実施を自粛（5月6日まで） 

主に週末や連休に予定されていたすべての主催型自然体験プログラムの実施を自粛

いたします。尚、自然体験プログラムの委託事業に関しては、個別相談をさせてい

ただきます。 

 

２） 事務所対応時間の変更と連絡手段のお願い 

社内での感染を予防するため、出勤者を制限しています。そのため、以下の通りと

させていただきます。 

 

・【事務所対応時間】 

4 月 30 日迄） 年中無休、午前 9時～午後 5時 

5 月１日以降） 平日のみ、午前 10時～午後 4時（※当面の間） 

 

・【メールでの連絡のお願い】 

お電話や FAXではなく、メールでのお問い合わせやご連絡をお願いいたします。ご

返信までお時間をいただく場合もございますが、必ず返信させていただきます。 

 

 

以上、皆さま方にご面倒をおかけいたしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。対応策や対応期間の変更がございましたら、随時情報を更新してまいります。 


